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JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR 
PÅ SOU 2019:65 LÅNGTIDSUTREDNINGEN 
 

Jämställdhetsmyndigheten har anmodats att yttra sig över ovanstående 
betänkande. Jämställdhetsmyndighetens yttrande är avgränsat till de frågor 
som rör myndighetens verksamhetsområde. 

Utredningens fokus har varit på ojämlikhet och de ökade 
inkomstskillnaderna i Sverige och betänkandet utgör ett mycket värdefullt 
underlag. Utredningen konstaterar att inkomstskillnaderna förväntas 
fortsätta öka, men att de ser olika typer av scenarier för hur detta kan 
komma att ske beroende på 1) vilka insatser som görs kring transfereringar, 
2) utrikes föddas sysselsättningsgrad ökar. I vilken grad den pågående 
pandemin påverkar dessa scenarier är omöjligt att uttala sig om, men det är 
tydligt att den rådande samhällssituationen aktualiserat frågorna än mer. 

Jämställdhetsmyndigheten vill understryka vikten av att ha ett 
jämställdhetsperspektiv i det fortsatta arbetet med dessa, för både 
välfärdsstaten och dess medborgare, viktiga frågor. Ojämlikhet är direkt 
relaterat till ojämställdhet, vilket innebär att ojämlikheten inte kan minska 
om inte ojämställdheten beaktas. Detta synliggörs också i de delar av 
utredningen som aktivt skriver fram jämställdhetsperspektivet.  

http://www.j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsmyndigheten.se/
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• I betänkandets diskussion kring den intergenerationella 
inkomströrligheten synliggör utredningen att det övergripande 
mönstret av oförändrad rörlighet för personer födda mellan 1955 och 
1980 döljer betydande skillnader mellan kvinnor och män och att det 
framkommmer en viss variation i rörligheten under tidsperioden. För 
kvinnor har rörligheten sjunkit över tid. Detta i en tid när kvinnors 
position på arbetsmarknaden generellt stärkts. 

• Samspelet framkommer även analysen av skillnader i löneinkomst 
mellan kvinnor och män. 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lena Ag efter 
föredragning av avdelningschef Annika Olsson. 
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